วิชาการ “สนุกคิด นักวิทย์ตัวน้อย” ณ โรงเรียนชลประทานวิทยา ต าบลบางตลาด อ าเภอปากเกร็ด จังหวัด
นนทบุรี ระหว่างวันที่ 16, 23, 30 มิถุนายน และ วันที่ 7 กรกฎาคม 2561 

ผู้เข้าร่วมโครงการประกอบด้วยคณาจารย์ที่ให้ค าปรึกษา จ านวน 2 ท่าน และ Staff ผู้ร่วม
ปฏิบัติงาน จ านวน 20 คน โดยใช้เงินงบประมาณจาก โรงเรียนชลประทานวิทยา จังหวัดนนทบุรี จ านวน 
144,000.- บาท (หนึ่งแสนสี่หมื่นสี่พันบาทถ้วน) 

2.7 โครงการอบรมหลักสูตร การพัฒนาศักยภาพบุคลากรภาครัฐด้าน Data Analytics และ 

Big Data โดยใช้เทคโนโลยีโอเพนซอร์ส 

ปัจจุบัน Big Data และ  Data Analytics เป็นเทคโนโลยีที่ถูกกล่าวถึงอย่างกว้างขวาง เนื่องจาก

เป็นการน าข้อมูลที่มีอยู่ในระบบ มาใช้ประโยชน์ในเชิงวิเคราะห์ เปรียบเทียบ เพื่อสนับสนุนการวางแผน